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A jubiláló TESz.
A szeptember végén kezdődő 

Nemzeti Munkahét előkészületei 
egyre nagyobb méreteket öltenek. 
A nemzeti termelésnek, az alkotó 
kezek munkájának olyan gazdag 
és szemet-lelket gyönyörködtető 
anyaga tárul majd elénk minden 
foglalkozási ág köréből, amilyen 
arányú seregszemle még nem volt 
a csonka magyar földön. A mun­
ka ünnepi hete ország-világ előtt 
fogja bizonyítani a magyar nemzet 
töretlen akaraterejét, dolgozni, al­
kotni tudását és kitartó bizakodá­
sát az elkövetkező éveknek ked­
vezőbb alakulása, munkánknak 
méltóbb jutalmazása iránt. De nem 
csupán az a hivatása,, hogy jogos 
büszkeséggel mutasson az eddig 
végzett munkára, hanem, miként 
a régi idők harsonásai, hatalmas 
erejű szózattal akar fordulni min­
den magyarhoz, hogy ne álljon 
meg a mai fejlődési fokori, toart- 
karba öltve, vállt-vállnak vetve ön­
tudattal mondhassuk el, hogy meg­
tettünk mindent, amire az emberi 
erő és kitartás képes és megérde­
meljük azt, hogy a sors keze az 
eddiginél kegyelmesebben bánjon 
velünk.

S ebben a nagy lélekhez szó­
lásban, az összetartás hirdetésében, 
a küzdésre serkentésben elégé fel 
sem becsülhető mértékben vette 
ki részét á Társadalmi Egyesületek 
Szövetsége, ez a minden foglalko­
zási ágat magában egyesítő hatal­
mas szervezet, amely most érke­
zett el fennállásának 15-ik évéhez. 
Nem is lehet méltóbb beköszön­
tője, mondhatjuk előhírnöke a Nem­
zeti Munkahét eseményeinek, mint 
ennek a legnemesebb célokat kö­
vető egyesülésnek ünnepi közgyű­
lése. Hiszen 15 évvel ezelőtt a 
TESz megalakulása jelentette a

Az anyaság 
Szent István örökében.

Szent István napján Budapesten és 
a vidék sok városában és falujában ün­
nepélyes keretek között dicsőítették az 
anyaság s természetesen a sokszori anya­
ság magasztosságát. A különböző ünne­
pélyek között, melyekkel a bárhol lakó 
magyarság első királyának, Szent István­
nak emlékét igyekszik széppé, emlékeze­
tessé tenni, a legszebb és legniéltóbb gon­
dolat a sok gyermekes anyák kiemelése, 
jutalmazássá és példakép állítása.

Nagyon jól tudjuk, hogy az egész 
világon, de főleg a tőlünk nyugatra eső 
országokban a népesség enyészése, a szü­
letési hanyatlások rettentően kóros be­
tegsége hozzánk is átragadt. Ellenszere, 
gyógyítása igen nehéz, mert hiszen nem 
kétséges, hogy súlyos erkölcsi válság lá­
zában szenvedünk, mellette párhuzamo­
san haladnak az elviselhetetlen gazdasági 
bajok, nyomukban lépked a bizonytalan 
jövő, mindezek kitűnő alanyok a kór ba- 
bacillusainak kitenyésztésére s az erkölcsi 
dekadencia tovább fejlesztésére.

De van ám egy szilárd fix pontunk, 
egy az áramlátból kiemelkedő, erős, szi­
lárdan álló, megingathatatlan oszlopunk, 
melybe nyugodtan belekapaszkodhatunk, 
hogy az áramlat végleg el ne seperhes­
sen. Ez a szilárdan álló oszlop szentist-

magyar nemzet újjáéledését eddigi 
aléltságából. Méltó tehát, hogy most 
is ennek a területnek beszámolója 
vezesse be a magyar munka ered­
ményeiről a nagy nyilvánosság elé 
kerülő jelentéstételt.

A Társadalmi Egyesületek Szö­
vetségének az elmúlt 15 év alatt 
végzett tevékenysége ugyanis va­
lóságos sorsfordulatot jelentett a 
magyar életben. Hiszen emlékez­
hetünk még arra a sajnálatos hely­
zetre, ami a TESz alakulása előtt 
közéletünben uralkodott. A társa­
dalomban rejlő erőknek apró-csep- 
rö egyesületekben való szétforgá-

váni örökségünk,' keresztény hitünk. Eb­
ben az ezredéves keresztény hősiességben 
mi európaiabbak vagyunk minden nyu­
gati, most már csak vészesen hanyatlani 
tudó kultúránál.

Hazug és a dekadens kultúra által 
hirdetet vallástalanság rosszindulata tana 
az, mely azt hirdeti, hogy a népszaporo­
dás minél nagyobb emelkedése a népes­
ség annál mélyebben süllyedő kulturát- 
lanságának a mutatója. Épen fordítva áll 
a tantétel, mert hiszen nyilvánvaló, hogy 
csak az erős nemzet képes a haladásra, 
fejlődésre, kiegyensúlyozottságra.

Meg kell hogy állítsuk tehát a nyu­
gatnak ezt a magtalan lelki szegénységét 
ép uSy> min* ahogy megállítottuk évszá­
zadokon át a nyugati kultúrát veszélyez­
tetett tatár és török dulást. A megállítás 
erős bástyái pedig megint csak nem le­
hetnek mások, mint azok, amelyek ezer 
év óta fennállónak: Szert István temp­
lomai. Ezekben találta fel a magyarság 
mindig önmagát és ezekben fogja meg­
állítani a nyugati kultúrát veszélyeztető 
szörnyű pestist is, ha az arra legfőképen 
hivatott védősereg, a valódi magyar asz- 
szonytábor szívvel és lélekkel síkra száll.

(—ány.)

csolódása, ezeknek az egyleteknek 
s még inkább a pártoknak sokszor 
bizonyos kicsinyes kérdésekben 
való versengése, széthúzásra veze­
tett s nagy egészében a társadalom 
szervezetien maradt, mert hiány­
zott az a tekintélyt tartani képes 
magasabb erkölcsi testület, amely 
összefoghatta volna a nemzeti erő­
ket. S ennek a szervezetlenségnek 
lett azután következménye a rossz­
emlékű forradalmi és kommunista 
idők pusztítása. Tanulság volt ez a 
szervezetlenség, de olyan tanulság, 
amelyet nagyon drágán fizettünk 
meg. Hogy meg ne ismétlődhessék

a 1918/19-es évek selejtes elemei­
nek tobzódása, ennek megakadá­
lyozását tűzte ki feladatául a TESz 
és évről-évre fokozottabb tevé­
kenységgel jutott most el oda, hogy 
a 15-ik közgyűlésen elmondhatja: 
Megtettünk mindent arra, hogy a 
nemzeti szellem igazi egységében 
tömörüljön a magyar nép minden 
tagja és ha kell, az egység hatal­
mas erejével léphessünk fel azok­
kal szemben, akik a nemzet'élete, 
vagy a nemzeti célok ellen tömé­
nek.

Több ezer egyesület tartozik 
ma már ebbe a hatalmas magyar 
szövetségbe és a közélet legldvá- 
lóbb egyéniségei is valamennyien 
a nemzeti célokat programjába 
foglalt nagy táborban vannak. Ez­
zel a segítséggel döntő befolyást 
gyakorol a TESz minden életbe­
vágó kérdés elintézésére s ameny- 
nyire mi belülről képesek vagyunk, 
legnagyobb magyar ügynek, a re­
vízió talajának egyengetésére is.

A magyar élet minden terén 
kifejtett munkásságáért tehát tel­
jes mértékben megérdemli a Tár­
sadalmi Egyesületek Szövetsége 
azt a szeretetteljes ünneplést, amely­
ben a palotáktól a kicsiny magyar 
kunyhókig elhalmozták és a dísz­
közgyűlésen a társadalom minden 
rétegének képviselői személyesen 
is kifejezést adtak. Gömbös Gyula 
miniszterelnök üdvözlő szavai ép 
oly elismeréssel szóltak az eszten­
dő munkásságáról, mint ahogyan a 
vármegyék, városok, községek, a 
tagegyesületek, nők, ifjak, munká­
sok kiküldöttei méltatták a mun­
ka- eredményeit. A Nemzeti Mun­
kahét legszebb előeseményét je­
lentő ünnepi gyűlés beszámolója 
mindnyájunknak példát mutat arra, 
hogy a TESz-hez hasonló buzga­
lommal dolgozzunk a saját jövőnk 
érdekében.„a munka" tárcája

Az Isten uj hajlékot talál.
Irta : Nyáry László.

IL
Vörös Tónira, a hírhedt csibészre, 

aki utóbb már a vezérségre aspirált, az 
utolsó szó úgy hatott, mint a viperacsi- 
pés. Ingadozott, tétova kifejezés ült az 
arcára, végül kijelentette, hogy nem fél. 
A köpcös férfinek ez elég volt Bort pa­
rancsolt az asztalra, éjfél felé pálinkát. 
Úgy itták mint a vizet, nem volt egyi­
kük sem azok közül való, akiknek az 
ilyesmi egyhamar megárthat.

Későn éjjel Vörös Tóni meg a 
tömzsi ember eltűntek a betörők kocs­
májából. Elindultak ketten és Vörös Tóni 
egyszerre mégis a templomban találta 
magát. A behatolás szakszerűen, gyor­
san és zajtalanul történt. Bent pedig apró 
kis fénysávok cikáztak a levegőben, a 
kis ember ezek fényénél, nesztelen moz­
dulattal, sebesen rakta a gyertyatartókat, 
kelyheket és egyéb értékeket a zsákba. 
Vörös Tóninek agyára szállt az alkohol, 
dadogni kezdett:

— Hát te azt hit-ted, hogy én fé­
lek az Is-ten-tűi? Hát hun )a-kik az 
Is-ten?

A tömzsi ember élni akart Vörös 
Tóni felburjánzott bátorkodásával, a fő­
oltárhoz irányitotta cinkosát,... mert, 
igen ,.., azt ő sem akarta.

Vöröa Tóni feltántorgott az oltár­

hoz. Begyakorolt kézzel feszítette fel a 
tabcrnákulumot, marokra fogta a szent­
ségtartót ... pillanatra meghökkent ugyan, 
mert valami nagyon fehérlett, glóriásan 
fénylett feléje a közepéből, de Vörös 
Tóni már behunyt szemmel hamar a 
zsákba dugta ...

Másnap délben zakatoló főfájással 
ébredt Homályosan emlékezett csak visz- 
sza a történtekre. Az ágy alá nyúlt és 
megtapogatta a zsákot Valami megzör- 
rent a zsákban... Visszakapta a kezét 
a takaró alá. A robusztus ember meg­
remegett, homlokán kidagadtak az erek 
és kínos verejtéket izzadt.

— Te — kiáltotta ki a lánynak a 
konyhába — gyere be I Anélkül, hogy 
mozdulni mert volna, kérdezni kezdte a 
lányt, ösemberszerü vállai és inas nyaka 
kilátszott a takaró alól. — Te I Mondd, 
hogyan áll az a dolog az Istennel?

— Az Istennel? — csodálkozott a 
lány.

— Beszélj nekem róla. Hiszel Is­
tenben, akit a templomban, az oltárban 
tartanak?

A messzi perifériák mocskos, sze­
métdombos zeg-zugaiba elhallatszott a 
messziről jött déli harangszó. A lány ke­
resztet vetett:

— Hiszek I
— Tel Én most fejbe verlek azzal 

a baltával ni, ha meg nem tagadod.
— Tóni I Az üdvösségemet aka­

rod ?... Én ... mégsem... tagadom megl
— Nem ? És büntet az Isten?
— Isten malma lassan jár, de biz­

tosan I Bünteti a bűnöst, a fiait az uno­

káiban és azok gyermekeit, — úgy aho­
gyan még nem régen tanulta.

. — Úgy? A fiait, az unokáit? No,
eredj ki.

Amikor egyedül maradt, elreteszelte 
az ajtót és letérdelt a zsák mellé. Sokáig 
bamba szemekkel bámulta, majd be­
emelte a ládába. Leszögezte. Behívta a 
lányt.

— Ha hozzá mersz nyúlni ehhez a 
ládához, agyonváglak —* szólt és betolta 
az ágy alá.

Émelygős gyomorral ment el ha­
zulról. A legközelebbi utcasarkon meg­
vette a krajcáros újságot. Leült egy padra 
és olvasni kezdte a vastag betűkkel sze­
dett nagy szenzációt:

„ ... Elvetemedett betörők kifosz­
tották az éjjel a plébániatemplomot 
A bűnösök magát az Oltáriszentsé- 
get, Krisztus Jézus testét is maguk­
kal vitték... Az egyik tettes már 
meg is bűnhődött. Üldöző rendőrök 
elől menekülve, .levetette magát az 
egyik külteleki ház tetejéről és ször­
nyethalt. Böntársa nevét magával 
vitte a sirba. Zsákmányának nyoma 
veszett....“

Délben a külteleki gyanús fészek 
egyébről sem beszélt, mint a köpcös be­
töréséről meg a templomról. A lánynak 
is elmesélték a szomszédok, sőt az egyik 
újságban el is olvasta. Elolvasta, azután 
bezárkózott odújába.

A bűntettesek ősi ösztönétől ve­
zetve Vörös Tóni is visszament á bűn­
tény színhelyére, felkereste a plébánia­
templomot Fenséges magányosságban

állt a templom a téren és semmi nyomát 
nem mutatta a vandalizmusnak. Vörös 
Tóni a templom körül ólálkodott, majd 
a kapuhoz merészkedett, de az zárva 
volt, öreg nénike ült a lépcsőn, félve 
szorongatott kezében néhány újságot, 
amikor Vörös Tóni megszólította:

— Hát e' mindig zárva van?
— Nem, kérem, — szólt a nénike, 

— nemsokára lesz a litánia, meg a pré­
dikáció, akkor kinyitják.

— Litánia ? ... elmélkedett félhan­
gosan magában Vörös Tóni, majd újra 
megkérdezte : — a' meg mi?

A nénike egy kis fekete könyvcso­
món tartotta éppen a kezét, a kérdésre 
(elemeit belőle egyet, odamutatta a jöve­
vénynek :

— Ez? Biblia, — mondta egészen 
természetesen és felemlített pár fillért 
Azt valahogyan nem tudta elképzelni, 
hogy Vörös Tóni a litáni mibenléte fe­
lől érdeklődik. Az ember szó nélkül ki­
fizette, azután távoztában még odaszólt:

— Szóval nemsokára kezdődik 
akkor kinyitják.

Már menet közben kinyitotta úgy 
vaktában a kiskönyvet és olvasni kezdte:

„ ... Jézus megjelent Tamásnak is, 
holott az ajtó zárva volt. A falakon 
át távozott és senki sem tudta hogyan..."

Ez gondolkodóba ejtette.
— Úgy, gondolta magában. — Csak 

azt tudnám, mit kezdjek vele. Ott van 
bezárva a ládámban...

Leült a legközelebbi padra olva­
sott, azután értelmetlenül bámult a le­
vegőbe. Harangok csengése riasztotta

A MUNKA
TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP

Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat
Lapvezér: Köntzey FerencFelelős szerkesztő és kiadó: Dr. Lapsánszky János



Uj üzlet!Hirek és különfélék
Személyi hírek. A nógrádi evan­

gélikus egyházmegye múlt heti balassa­
gyarmati közgyűlése dr, Csengődy Lajos 
salgótarjáni lelkészt választotta meg a 
Meskó Károly halála által megüresedett 
egyházmegyei főjegyzői állásra. Golián 
Rezső acélgyári főmérnököt pedig a vi­
téz Sréter Ferenc felügyelőnek a lelké­
sz! kárba való átlépése következtében 
megüresedett egyházmegyei világi jegyzői 
tisztségére választották meg egyhangúlag, 

Halálozás. Szende Ferencné sz. 
Zorkóczy Paula 61 éves korában meg­
halt Temetése pénteken d. u. 5 órakor 
volt a Fó-utca 103 sz. alatti gyászházból 
nagy részvét mellett A temetést dr. Csen­
gődy Lajos végezte, aki megható beszéd­
del búcsúztatta a sokat szenvedett úri­
asszonyt Nagy Bertalan acélgyári főszám­
vevő és királyfalvi Krafft Aladár anyó­
sukat gyászolják az elhunytban.

Sok gyermekes anyák napja 
városunkban. Szt. István napján d. e. 
11 órakor a város társadalma meleg ün­
neplésben részesítette a sok gyérmekes 
anyákat s közülük 7-nek érmet, pénz­
segélyt, továbbá a főispán által küldött 
ruhaneműt osztott ki. — A városháza ta­
nácstermében az elnöki asztalnál dr. 
Förster Kálmánná MANSz elnök, özv. 
Zemplényi Lászlóné, Dr. Förster Kálmán 
polgármester és Horváh László h. polgár­
mester ültek. — A bányatársulati iparos 
dalkör Vilezsál Richárd karmester veze­
tése mellett a Hiszekeggyel kezdte meg 
az ünnepséget. — A dalárda száma után 
özv. Zemplényi Lászlóné a kormányzó 
által még 1928-ban kitüntetett 10 gyer­
mekes anya intézett kedves és megható 
beszédet az élet terheitől megviselt je­
lenlevő anyákhoz, akik könnyezve hall­
gatták az anyai hivatás felemelő, de sú­
lyos kötelezettségeinek elismerését. — A 
szép beszéd után a vármegye főispánja 
által küldött érmeket, ruhaneműt s az 
ugyancsak a főispán által küldött búza­
virágok eladásából befolyt pénzjutalmat 
osztotta ki Suhár Rezsőné, fővédőnő hadi­
özvegy. — A dalárda ezután a „Rendü­
letlenül" c. irredenta dalt adta elő tüzes 
lélekkel, majd Kárpáty Lóránd rg. I. o. 
tan. mondott kedves beszédet az „Édes­
anyákhoz" akiket, — amint beszéde vé 
gén mondotta — a legtöbb esetben csak 
akkor értékelnek, amikor már nincs 
többé. — A felemelő szép ünnepség a 
dalárda himnuszával ért véget.

A Nógrádi evangélikus egy­
házmegye 24-én tartotta Balassagyar­
maton ezévi közgyűlését Laszkáry Gyula 
egyházmegyei felügyelő és Mihalovits 
Samu esperes elnöklete alatt. A nagy 
hatást kiváltott felügyelői megnyitó után 
a főesperesi jelentés vezette be a köz­
gyűlést, amely részletesen beszámolt az

meg, elindult újra a templom felé. Em­
berek sokasága igyekezett be a már nyi­
tott kapun s az áradat besodorta. Tágra- 
nyitott figyelőszemmel, minden érzékét 
megfeszítve állott a templom hajójának 
egyik szegletében.

Az orgona búgott. Ismeretlen szö­
vegű zsolozsmák hangjai töltötték be az 
Ur házát Az oltár táján apró csengővel 
csengettek. A tömjén előtte ismeretlen 
illata bgtöltötte Vörös Tóni pogány éle­
tét A pap széles palástba burkoltan fel­
mutatta a szentségtartót.

Vörös Tóni, a huszonnyolcpróbás, 
robusztus csirkefogó megremegett minden 
tagjában, forró verejték lepte • el arcát, 
majdnem összerogyott.

... Ugyanaz a szentségtartó, amit ő 
minden lelkiismeret furdalás nélkül az 
éjjel ellopott az oltárból, ott volt a pap 
kezében...

De éppen csengettek, mindenki le­
térdelt Vörös Tóninak ez megváltás volt, 
térdre esett ő is, földig hajtotta fejét, ret­
tenetes lelkimarcangolás kinozta.

Vörös Tóni alig bírt haza vánszo­
rogni, Még világot sem gyújtottak, lefe­
küdt Ezen éjjel álmatlanul hánykolódott. 
Alig pirkadt, máris behivta a konyhából 
a lányt.

— Tercsi — mondta valami elvál­
tozott hangon — én ma feleségül vesz­
lek és elmegyünk a paphoz is.

— Tóni I Hála Isten, végre az iga­
zak útjára tértél, — fohászkodott a lány.

Két esztendővel később, egy ködös 
őszi estén, négy munkás iszunyuan ne­
héz zongorát cipelt ki egy kapu alól 
Vörös Tóni vezetése alatt. Ahogyan ki­
lépjek az utcára, két jól öltözött urba

elmúlt közigazgatási év egyházi esemé­
nyeiről. 3 uj lelkész és 1 felügyelő be­
mutatása következett ezután, maid uj vá­
lasztások során egyházmegyei főjegyző­
nek Dr. Csengődy Lajos salgótarjáni 
lelkészt, világi jegyzőnek Gólián Rezső 
gyári főmérnököt, ellenőrnek Révész Alf­
réd sziráki lelkészt választották meg egye­
bek során. Zsinati képviselőkül az egy­
házmegyei elnökség küldetett ki egyhan­
gúlag. A tanügyeket Kardos Gyula ales- 
peres, a jogügyeket dr. Kirschner János 
ügyész, a számvevőszéki jelentést Kaján 
József elnök előterjesztése alapján tár­
gyalta a közgyűlés, amelyen még Otlmár 
Béla egyházi jegyző, Kardos Gyula, Bér­
ces Lajos, Szekey András, Péter Henrik 
és mások voltak az előadók. A közgyű­
lést megelőző napon a lelkészértekezlet 
ülésezett dr. Csengődy Lajos lelkész el 
nöklete alatt, amelyen Fábry Mihály 
írást magyarázott, Kardos Gyula: Kinek 
szolgáltatható ki az Ur szentvacsorája, Sze­
key Andor: Az uj istentiszteleti liturgiá­
ról értekezett. Városunkból áz evangéli­
kus egyház elnöksége, Fabini Henrik 
gyárigazgató, salgótarjáni tb. felügyelő, 
Golián Rezső kisterenyei felügyelő, dr. 
Csengődy Lajos és Milán János segéd­
lelkész volt jelen.

Dankó Gyula temetése. Az is­
teni meglátogatás súlyos keze ismét rá­
nehezült a városunkban köztiszteletnek 
örvendő s tőlünk csak az imént elbúcsú­
zott Dankó Antal bányairodaigazgató csa­
ládjára és súlyos, bár rövid szenvedés 
után az örök Hallgatás országába hívta 
odaátra legidősebb gyermeküket, Gyulát, 
akit 24 én adtak át Budapesten az örök 
nyugalomnak. A tisztelők és hozzátarto­
zók nagy sokasága adta meg a végtisz­
tességet ravatalánál, amelyet a következő 
koszorúk borítottak el, szalagjukon az 
utolsó üdvözletekkel: Zsófi — Szeretet­
tel, Tanti, Iluci, Kari — Örök szeretetünk 
veled marad. A láptay család — Szere­
tettel Gyulának, Ali és Ottó — Isten ve­
led, Reguly Árpád — őszinte barátság­
gal, Wagner és Köbér család — Utolsó 
istenhozzád, Megtört szüleid — Élni fogsz 
közöttünk örökké, Ilusék és Mártáék — 
Isten veled, Nagyanyád búcsúzik Tőled

ütköztek. Az egyik Szabó volt, a detek­
tív, másik a kisérőtársa.

— No, hé, haverok... — szólt Sza­
bó detektív, — Ez ugyan jó fogás I öt 
notórius betörő egyszerre.

Vörös Tóni állt Szabó detektív elé:
— Mi nem vagyunk betörők, nézze 

meg Szabó ur a kocsimat, ami a járda 
szélén áll. Mi már dolgozó muukások 
vagyunk.

Szabó detektív a járda melletti szál­
lítókocsira nézett, melynek oldalfalán ez 
a felírás állt: „Weiner (Vörös) Antal zon- 
goraszállitó vállalkozó" és a címe. Vörös 
Tóni közben előszedte az adókönyvét 
meg egyébb okmányait.

— Ezek csak voltak betörők, most 
az én becsületes munkásaim ... Gyertek 
ide: mutassátok a kezeteket... nézze a 
kezüket...

Szabó és társa megnézték a kérges 
tenyereket, meg a papírokat Szótlanul 
kezet nyújtott Vörös Tóninak.

— De mondja, Vörös ur,... en­
gem a hivatásomnál fogva érdekel az 
ilyesmi. Miért hagyták egyszerre abba 
mindnyájan ? Talán valami jó fogás 
akadt? Vagy mi történt?

— Én téritettem meg őket, engem 
meg az Isten, — súgta a detektív fülébe.

— Isten ? De hiszen Isten azelőtt 
is volt.

— Az lehet, de két év óta az én 
hajlékomban lakik...

A „lány" azonban sohasem árulta 
el, hogy Ő ... az első nap, már kora dél­
után, minden gyilkos fenyegetés ellenére 
felfeszitette a ládát, kiszedte belőle a szent­
ségtartót, elvitte a templomba és nagy 
óvatosan ottfelejtette a sekrestye ajtaja 
előtt

a viszontlátásig, Laci bácsi és Buba nén 
— Szeretettel, A Schreiner család — 
Szeretettel, Nopikátói — Drága Gyalus­
nak, A Bányaigazgatóság és tisztikar — 
Szeretetet munkatársunknak, Deák csa­
lád — Isten veled, A társpénztár orvosai 
és tisztikara — Szeretettel Gyulának, De­
zső és Irénke — Szeretettel, Weilék, vi­
téz Jónás Ödönné csokrokkal küldött üd­
vözlettel. Az Isten kifürkészhetetlen út­
jainak ezen újabb fordulatánál el nem 
fogyó lelkierőt kívánunk mi is a gyász­
tól sújtottaknak és el nem fogyó isteni 
kegyelmet az elköltözöttnek, akit váro­
sunkban is közszeretet kisért közöttünk 
járásában.

Uj polgárok városunkban. A 
színházlátogató közönség által jól ismert 
és értékelt Nádor Béla karmester, aki 
kitűnő zongorista és Szécsi József zene­
szerző, aki nagyszerű hegedűs, teleped­
tek le városunkban, felcserélve a vándor 
életet a nem olyan változatos és idilli­
kus „egy helyben lakással." Mint kiváló, 
elméletileg is képzett zenészek zongora 
és hegedű oktatásból akarják önmagu­
kat eltartani, ami az előjelek szerint tel­
jesen reális elgondolás, mert — amint 
értesültünk — már több tanítványuk is 
van. Iskolájuk a legmodernebb alapel­
vekre épül s városunk magas zenekul­
túrájának megerősödését, utánpótlását kí­
vánja biztosítani. Szécsi József kitűnő te­
hetségét volt alkalmunk a dr. Tóth Má­
tyás úttal irt „Faun Szerelem" dalainak 
megzenésítésével megcsodálni. — A vá­
ros közönségét — amennyire idejük en­
gedi — felkeresik otthonukban, de la­
punk szerkesztősége is készséggel közve­
títi k. olvasóink ilyen irányú kívánalmait.

Felhívás. Azok a hadirokkantak, 
hadiözvegyek és hadiárvák, akik ipari 
vagy kereskedelmi alkalmazást, munkát 
keresnek, jegyzékbe való felvétel céljá­
ból, érvényes hadigondozási igazolványuk­
kal jelentkezzenek mielőbb a városháza 
tanácstermében. .

Felhívás. Egy családos, kis ke­
resettel biró férfi jobb álláshoz jutna, ha 
tűrhető ruhája volna. Kéri a t. közönsé­
get, hogy egy viselt ruhát, vagy legalább 
kabátot, mellényt, inget juttasson hozzá 
kiadóhivatalunk utján.

Frenkel Erzsébet párisi 
diplomás kozmetikus sza­
badságáról visszatért.

A Báthori nevét viselő zász­
lóalj pénteken (31-én) markáns ünnep­
ség keretében áldozott a nagy magyar és 
lengyel király dicső emlékének. Zenés 
takarodók, istentiszteletek és a hősök 
szobrának megkoszorúzása után d. e. 11 
órakor a laktanya mellett levő Báthori 
Isván szobornál folyt le a szép ünnepség, 
melyen megjelentek a vállalatok, hivata­
lok, iskolák, hadirokkantak, frontharco­
sok képviselői. Kivonult a zászlóalj, élén 
a tisztikarral. Az állomásparancsnok ér­
kezését kürtszó jelezte s kemény vezény­
szavak, majd a Hiszekegy elhangzása 
után harsány hangon egy tiszt méltatta 
a negyedfél századdal ezelőtt Báthori 
István állal az oroszokon aratott nagy 
győzelmet. A tartalmas beszéd után a 
zászlóaljparancsnok megkoszorúzta a szob­
rot, majd regösök csoportja hozta lázba 
szavalatokkal, továbbá tárogató és gitár­
ral kisért dalokkal a megjelenteket, akik 
a himnusz befejező akkordjai mellett oly 
megilletődve imádkozták : Megbűnhödle 
már e nép a múltat s jövendőt. — Az 
ünnepség után diszelvonulás volt a szo­
bor előtt. — Este 8 óra után hatalmas 
tábortűz mellett a regősök dalokkal, ze­
neszámokkal és a bányatársulat zenekara 
Vilezsál Richárd karmester vezetésével 
szebbnél szebb zeneszámokkal szórakoz­
tatta a nagyszámban megjelent közönsé­
get, amely minden alkalommal oly me­
leg érdeklődéssel kiséri fiatal honvédsé­
günk tradíciókat ápoló, kultúrát terjesztő, 
országot épitő értékes, komoly munkál­
kodását

Gyógyszer­
tárban kap­
ható.Uj árak!Szép és kellemes

lesz otthona, ha

BUTORÁT
dúsan felszerelt bútoráruházam­
ban vásárolja.
LÖWY GYULA bútoráruházSalgótarján, 

Fő-utca.
R. k. templom 

mellett.

A valódiságért és jó­
ságért a Bayer keresd 
szavatol, mely minden 
csomagoláson és tab­

lettán látható.
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TABLETTÁK
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Nógrád vármegye monogra- 
phíájának uj kiadása amint értesü­
lünk még ez év karácsonyára megjele­
nik. Az újabb idők tudományos felfede­
zései s a háborút megelőző és az azt kö­
vető abnormis idők történelmi esemé­
nyeinek megörökítése elsőrangú nemzeti 
feladat. E műben városunk tekintélyes 
terjedelemben szerepel. Mondhatnánk iz­
galmas regényhez hasonló történelem ez, 
mely mindenkit érdekel. — A város pol­
gármestere tanáccsal és erkölcsi támoga­
tással siet segítségére e kiadói törekvés­
nek, mely más vármegyék és városok 
után Salgótarján, illetve vármegyénk kul- 
turhistóriáját örökíti meg az utókor szá­
mára. A monográfiát személyi adatok 
fogják kiegészíteni, melynek gyűjtői most 
járják a várost és kérik általunk a t. kö­
zönség megértő támogatását.

Műsora a Rádió Müvészestuek. 
Városunkban, mint már jeleztük, szep­
tember hó 2-án most vasárnap este fél 9 
órai kezdettel az Ipartestület Színházter­
mében Hangverseny Müvészest lesz, a 
Salgótarjáni Nőegyesületek, szegények 
konyháját segélyező, együttes jótékony­
sági alapjuk javára. A műsoron szereplő 
vendégművészek még soha nem voltak 
városunkban és művészetük minden tu­
dását és országosan szeretett hírnevük 
minden fényét bőkezűen fogják széthin­
teni a müvészesten, hogy szép és kelle­
mes emlékek és szeretet kísérje majd 
őket, távozásukkor. Sebő Miklós, a Rádió­
stúdió és Budapest kedvenc művésze 
fogja a közönséget gyönyörködtetni a leg­
szebb magyar nóták, tangók és vidámsá­
gokkal. Jámbor Ha Kamara-Hangverseny- 
énekmüvésznő Schubert—Heine—Operett 
áriák és magyar dalok gyönyörűen válto­
zatos müsorszámaival fogják a közönsé­
get kulturélményben részesíteni. Kubányi 
György a Rádió-Stúdió előadóművésze 
és a mai Budapest egyik legkedvencebb 
konferánsza és értéke fogja a müvészes- 
tet tőle megszokott szellemességgel és 
közvetlenséggel változatossá tenni. Külön 
fejezetet adunk városunk komoly művé­
szi értékének az agilitásáról szeretve is­
mert vitéz Jónás Ödönnének, ki az est 
fényét emelni fogja közkívánatra történt 
vendégfelléptével és viszonosságul a Nő­
egyletek részéről, versszerzeményeiböl 
fog néhányat, teljesen újakat előadni. A 
vendégművészek Dr. Tóth Mátyás, Szécsi 
József és Dudás János helybeli szerzők 
dalaiból is interpretálni fognak. Az ének­
számokat Rőder Alfréd karnagy zongo­
rán kiséri, A magyar dalokhoz a zenét 
cigányzenekar szolgáltatja. Jegypénztár 
nyitva: az Ipartestület Székházában va­
sárnap délelőtt fél 10 órától fél 1 óráig 
és este 7 órától kezdődőleg a müvészest 
megkezdéséig. Tekintettel a szokatlanul 
nagy érdeklődésre, ajánlatos a jegyek 
előzetes megvásárlásáról gondoskodni.

Tennlsz. Vasárnap, szept. 2-án a 
Gyöngyösi Vivő és Tennisz Club jóké- 
pességü tenniszezői a SVE tenniszszak- 
osztályának játékosaival mérkőznek a vá­
rosi pályán. A helybeli tenniszezők bíz­
nak abban, hogy sikerül revánche-ot 
venniük a tavalyi 4:5 arányú vereségért, 
így erős küzdelemre van kilátás. A szak­
osztály vezetősége kéri a tenniszsport 
barátainak szives megjelenését. A ver­
seny előreláthatólag délelőtt 10 és dél­
után fél 3 órakor kezdődik.

MérnBkBk exrcl állandóan kutatnak. dol­
goznak a technikai haladásért azzal a céllal, hogy ol­
csóbbá és kényelmesebbé tegyék az ember életét. Á rá­
diótechnikában sincs megállás. A most forgalomba 
kerülő rádiókészülékek aj szerkesztési ele szerint, az 
u. n. reflex kancsokissal készülnek. A reflex-kapcso­
lás ugyan több és drágább anyag felhasználását teszi 
szükségessé. de ezzel lehetőié iáit a rádiócső kétszeres 
kihasználása. Ennek folytán a reflex-kapcsolású rádiók 
teljesitménye nagyobb és jobb, mint a hasonló rsősru- 
mu más rendszerű rádióké. Három hullámsávon. teljes 
fadingkiegyenlitéssel dolgozik és állomásbcálliló. ár- 
nyékielző műszerrel twi ellátta. Bárki meggyőződhet 
erről, ha megfigyeli a reflex-kapcsolású 303-as Orion 
rádió teljesítményét és hangtisztoságát. Minden Orion 
rádiókereskedő készséggel szolgál az érdeklődőknél 
szakianáccsel és felvilágosítással.
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Befejezéshez közelednek a baglyasaljai templom 
építési munkálatai.

Egy csodálatosarfszép, fővárosba is 
beillő templomocska várja a közeli fel­
szentelést Baglyasalján.

A régi gazdasági épületből alkotott 
a szív és ész egy művészi ízléssel elhal­
mozott „hajót”, melynek megpillantása 
elég ahhoz, hogy az isteni lélek alkotó­
képességein elmerengjen az oda belépő 
ember.

A csucsives stilus, a nemes patinát 
tükröző zöldes-ezüstös kandeláberek, fali­
karok, a művészi freskók, a ragyogó 
márványszerü kórus kiképzés, a 35 gyer­
tyaégővel felszerelt csillár, a művészi ol­
tár fölött csillogó Krisztus Király színes 
ablak, — melyet Dubovszky Elemér bá­
nyaigazgató neje ajándékozott-a férje ál­
tal életrehivott és sok sok fáradsággal, 
lankadatlan ügyszeretettel, hozzáértéssel 
megalkotott gyönyörű templomnak — 
mind mind csak a csodálatot váltják ki 
a mának meteriális halandójából, aki­
nek éreznie kell e helyen az örökélet 
biztató sugárzását, a léleknek egyedüli 
gyógyforrását.

Az építkezés, tervezés Blankenberg 
János bányatársulati építésznek a ka-

tholikus vallási kultuszt is alaposan is­
merő tudását, hozzáértését tükrözi vissza, 
aki teljesen díjtalanul, minden szabad 
idejét feláldozva vállalta ezt a nem könnyű 
feladatot, mely gyakorlott templomépitőre, 
mélyen gondolkodó lelkületre vall.

A bányászéletből vett freskók, szob­
rászművészünknek Bóna Kovács Károly- 
nak kiváló alkotásai s mintha a kép 
alakjai élnének, átszellemülten az oltári 
szentség felé vonzódnak s különösen meg­
ható kép a bányaszerencsétlenség áldo­
zatai felé haladó szent Borbála, amint 
Krisztus testét viszi az örök útra induló 
áldozatoknak. — A mükőmunkálatok Alb 
Ferenc jóizlését és szaktudását dicsérik.

A templom nélkül élő baglyasiak 
boldogan várják a napot, amikor a sok 
tornyu és kívülről is impozáns templom­
ban felhangzik a Glória ... Igen dicső­
ség az Istennek, de dicséret és elismerés 
azoknak is, akik Isten felé irányítják e 
siralom völgyének szánalmas vándorait s 
akik ilymódon ezreknek szereznek lelki 
nyugalmat, lelki békét e földön I

Ilyen munka jutalma örök értékű!

Kivonat az ÉLASz Mátravidéki III. osz­
tálya Intéző Bizott«ágának 1934. ang^nsz- 

tus 29-én tartott ülése jegyzőkönyvéből.
A Bizottság bejelenti a megjelent 

összes egyesületek képviselőinek, hogy 
az 1933—1934. évi csonka, félfordulós 
bajnokság évi_ bejelentését, amely felol­
vastatott, az ÉLASz elnöksége tudomá­
sul vette és jóváhagyta, azonkívül enge­
délyezte az 1934—35. évi kétfordulós 
bajnokság kiírását és megindítását. A bi­
zottság tehát a múlt évhez hasonló fel­
tételek mellett és a múlt évben megál­
lapított szabályokkal kiírja a bajnokságot 
az 1934—35. esztendőre. Felkéri a je­
lenlévő összes egyesületek képviselőit, 
hogy nevezéseiket, amelyet szóbeli­
leg már leadtak, legkésőbb szeptember 
5-ig írásban is küldjék be az előadó címére.

A III. oszt.-ban, mint a múltban is 
kizárólag a külön névjegyzéken megadott 
játékosok szerepelhetnek, a nagy egyesü­
letek azzal a megszorilássál, hogy ha egy 
játékosuk áz első osztályban egyszer, vagy 
a második osztályban háromszor játszott, 
az abban a félévben a III. oszt, bajnok­
ságért már nem játszhat, amennyiben 
ilyen játékost valamely egyesület szere­
peltet, az a mérkőzés megsemmisítendő. 
Ez a szabály mind a két félévre külön 
fennáll. E célból a Bizottság felszólítja 
az összes egyesületeket, hogy a játéko­
sok névjegyzékét a nevezéssel egyidejű­
leg legkésőbb szeptember 5-ig küldjék be 
az előadó címére.

A Bizottság felkéri az ÉLASz el­
nökségét, hogy a Mátravidéki III. osztály­
ban szereplő nagyegyesületek (SBTC, 
SSE, PBÜSE) 1934—35. évre az I. és II. 
osztályban kijelölt standard játékosainak 
névjegyzékét szeptember 5-ig előadója, 
Boray József Salgótarján, Acélgyár cí­
mére megküldeni szíveskedjék.

A Bizottság megállapítja, hogy az 
e őszi forduló kezdete szeptember 9. Ézek 
után megejti a sorsolást, amely a követ­
kező *:

Az előlállók a pályaválasztók.
A Bizottság az egyesületi tagdíja­

kat havi 1 pengőben állapítja meg. Az 
egyesületek tagdíjfizetési kötelezettsége 
szeptember 1-én kezdődik. A szeptem­
ber havi tagdíj befizetendő szeptember 
15-ig. Óvásdij 3 pengő.

A Bizottság felkéri a kiküldött bí­
rókat, hogy az első mérkőzésük leveze­
tése előLLa pályát - hitelesítsék s erről a 
bírói jélentésben számoljanak be. Az 
egyesület figyelmét pedig felhívja arra, 
hogy a kapukon dróthálót ne alkalmaz­
zanak, mert ez szabályellenes, óvási 
alapot képez. Közli az egyesületekkel, 
hogy a mérkőzések megredezésénél kellő 
számú rendező gárdáról gondoskodni tar­
tozik. Felkéri továbbá az összes egyesü­
letek vezetőit, hogy játékosaikat oktassák 
ki a feltétjén sportszerű és fair játékra.

Az ÉLASz jóváhagyásával a Bizott­
ság tagjai a következők : Eínök ; Weiss 
Arnold, helyettese : Bolner Pál, előadó : 
Boray József, helyettese : Král József, bi­
zottsági tag: Krausz János, jegyző és 
pénztáros : Vertich József.

A Bizottság üléseit minden héten 
szerdán este 7 órai kezdetlel tartja az 
Ipartestület székházában.
IVeiss s. k. Boray

elnök. előadó.
Tartozó egyesületek: Junius és 

szeptember havi tagdijak befizetendők 
1934. szept. 15.-ig. Junius hó PSE 1 P, 
szeptember hó SBTC levente, PBÜSE, 
KSC, SBTC/b, RTC, SSE, MTE, PSE 
1—1 pengő.
Boray Vertich

előadó. ‘pénztáros

Salgótarján m. város polgármesterétől. 
10651/1934.

A város közönségéhez.
Értesítem a város közönségét hogy 

a . Társadalmi Egyesületek Szövetsége 
szeptember hó 29. és október hó 7.-e 
között rendezi a Nemzeti Munkahetet. 
A Nemzeti Munkahét megnyitó ünne­
pélye szeptember 30-án d. e. 11 órakor 
veszi kezdetét a budapesti uj ügetőpályán. 
Ez alkalommal az ország lakossága hó­
doló felvonulás keretében emlékezik meg 
a Kormányzó Ur öfőméltósága Buda­
pestre való bevonulásának 15 éves jubi­
leumáról. Felkérem mindazokat, akik a 
városunkból induló küldöttségben részt kí­
vánnak venni, hogy ezen szándékukat 
szeptember hó 4-ig a város főjegyzőjénél 
jelentsék be.

Salgótarján, 1934. augusztus 28. 
Dr, FÖrster Kálmán s, k. 

polgármester.
Német tanítót keresek, aki ház­

hoz is jár. — Szép ebédlő bútor olcsón 
eladó. Cím a kiadóban.

Sainálatramélló emberek, kik rheumá- 
tói szenvednek ! Könnyen tegijhetünh azonban rajtuk 
néhány Atpirin-tablcltával. A tablettán látható Buyer 
kereszt szavatol a vilüdiságért ét jóságért.

A zalgótarjáni kir. járásbíróság mint tdekkönyvi 
hatóságtól.

4266/1934 tksz.
Árverési hirdetmény-kivonat

A Hatvani Kereskedelmi Bank rt. végre- 
hajtatónak ifj. Czifra István úgyis mint kisk. ifj. 
Czifra István és t. gyámja, ifj. Czilra Istvánná sz. 
Bodor Julia és Dénka Istvánná sz. Czifra Julia 
végrehajtást szenvedők ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság a végrehajtató 
kérelme következtében az 188i:LX. t. c. 144,146 
és 147 §§., valamint az 5610/1931 és a 35.000/931 
M. E. számú rendeletek értelmében elrendeli a 
végrehajtási árverést 1040 P tőkekövetelés, en­
nek 1931. évi julius hó 20 napjától járó 6 száza­
lék kamata, 9 P 50 fill, óvás költség, 1/3 száza­
lék váltódik H4 P eddig megállapitott per és 
végrehajtási és az árverési kérvényért ezúttal 
megállapított 60 P költség, valamint a csatlako- 
zottnak kimondott Józsa Ferenc : 46 P, Háncz 
Lajos 100 P, Salgótarjáni Takarékpénztár 600 P, 
+472 P.+ 1200 P, Pásztói gazdasági bank rt. 
122 P. 80 P, Kemény Ferenc 25 P 52 fill., Vi­
rág Sándor 8 P 60 fill., Paszternák Vilmos 7 P 
55 fill. Sebestyén Géza 32 P, Gregor Fcrencné 
4 P 60 fill., Spitzer Lajos 13 P 90 fill., Okoli- 
csányi Lajos 34 P 50 fill, tőkekövetelése és já­
rulékai behajtása végett,

a salgótarjáni kir. járásbíróság területén levő, 
Mátraszőllős községben fekvő s a mátraszöllősi 
1617 szu tjkönyvben A 1. 1 sor 106 hrszám alatt 
foglalt „ház, udvar és kert" ingatlanból a B. 7. 
sorszám szerint ifj. Czifra István végrehajtást 
szenvedett nevén álló illetőségére: 293 Pengő ki­
kiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt- alapvégrehajtató érdekében 320 pengő 
vételárnál alacsonyabb áron alul,

Jósza Ferenc csatlakoztatott- végrehajtató ér­
dekében 1560 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul,

Hancz Lajos csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 2346 pengő 70 fill, vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 2190 pengő 70 fill, vétel­
árnál alacsonyabb áron alul,

Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakoztatott vég­
rehajtató érdekében 4755 pengő 14 fill, vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

ugyanezen ingatlanból a B:8 sorszám szerint 
kiskorú ifi. Czifra István végrehajtást szenvedett 
s mint dologiadós nevén álló jutalékára 293 pengő 
kikiáltási áron,

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár felénél alacsonyabb áron alul,

Kemény Ferenc csatlakoztatott végrehajtató ér­
dekében 7743 p vételárnál alacsonyabb áron alul,

dr. Stricker Jenő csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1237 pengő 42 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Virág Sándor csatlakoztatott végrehajtató ér­
dekében 1247 pengő 42 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Paszternák Vilmos csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1256 pengő 02 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,
' Sebestyén Géza csatlakoztatott végrehajtató ér­
dekében 1270 pengő 08 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Gregor Fercncné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1312 pengő 14 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott vég­
rehajtató érdekében 1335 pengő 90 fill, vételár­
nál alacsonyabb áron alul cl nem adható;

továbbá a mátraszöllősi 1618. számú tjkönyv­
ben A I. 1 sorszám alatt felvett erdő és legelő 
illetőségből a B:3 sorszám szerint ifj. Czifra Ist­
ván végrehajtást szenvedett nevén álló jutalékára 
36 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan jutalék a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

Józsa Ferenc csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1240 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul,

Hauer Lajos csat’akoztatott végrehajtató érde­
kében 2045 pengő vételárnál alacsonyabb áron alul,' 

Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott vég­
rehajtató érdekében 2173 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 4798 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

a mátraszöllősi 1176 számú tjkönyvben A I. 2 
3 sor 331/c és 331/a hrszám alatt foglalt s B:10 
és II sorszámok szerint Czifra István és neje sz. 
Bodor Julianna végrehajtást szenvedettek nevén 
álló „rét" ingatlanra 270 pengő kikiáltási árban, 

mely ingatlan a Hatvani Kereskedelmi Bank 
rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár két­
harmadánál alacsonyabb áron alul;

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1996 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 2717 pengő 30 fillér vé­
telárnál alacsonyabb áron alul el nem adható,

a mátraszöllősi 1137 számú telekkönyvben A I. 
3.. 5.. 8. és 9. sor 636, 235, 236, 332/a. 332/c. 
hrszám alatt foglalt „szántó és rét" ingatlanok és 
a hozzátartozó erdő és legelő illetményből a 
B:ll sorszám szerint ifj. Czifra István végrehajtást 
szenvedett nevén álló jutalékra 197 pengő kikiál­
tási árban:

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

Józsa Ferenc csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1240 pengő vételárnál alacsonyabb áron alul,

Gregor Fcrnncné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében: 1577 pengő 70 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Hauer Lajos csatlakoztatot végrehajtató érde­
kében 1601 pengő 40 fill, vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1727 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 3891 pengő 72 fillér vé­
telárnál alacsonyabb áron alul el nem adható,

a mátraszöllősi 1137 szu tjkönyvben A I. 3. 5 
8. és 9. sor, 636, 235, 236. 332/a, 332/c hrszám 
alatt felvett „szántó és rét" ingatlanból és a hoz­
zátartozó erdő és legelő illetményből B. 17. sor­
szám szerint kisk. ifj. Czifra István végrehajtást 
szenvedett s mint dologi adós nevén álló juta­
lékra : 601 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség Kemény Ferenc, dr. 
Stuckcr Jenő és Virág Sándor csatlakoztatott vég­
rehajtatott végtehajtatók érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul.

Paszternák Vilmos csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 444 pengő 22 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Sebestyén Géza csatlakoztatott végrehajtató ér­
dekében 544 pengő 28 fillér vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Gregor Fcrencné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 576 pengő 34 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 601 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul,

a Hatvani Kereskedelmi Bank rt. alapvégre­
hajtató érdekében 1123 pengő vételárnál alacso­
nyabb áron alul cl nem adható;

a mátraszöllősi 1616 szu tjkönyvben ALI sor 
384 hrszám alatt foglalt „szántó" ingatlanból a 
B. 2 sorszám szerint ifj. Czifra István végrehaj­
tást szenvedett nevén álló illetőségére 300 pengő 
kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál clacsonyabb áron alul,

Józsa Ferenc csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1240 pengő vételárnál alacsonyabb áron alul,

Hauer Lajos csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 2045 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 2171 pengő 04 fill, vétel- * 
árnál alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 4414 pengő 76 fillér vé­
telárnál alacsonyabb áron alul cl nem adható;

a mátraszöllősi 1616 szu tjkönyvben ALI sor 
384 hrszám alatt felvett „szántó" ingatlanból a 
B:3 sorsz. szerint kiskorg ifj. Czifra István vég­
rehajtást szenvedett s mini dologi adós nevén 
álló illetőségére 300 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

Kemény Ferenc csatlakoztatott végrehajtató ér­
dekében 1200 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul,

dr. Stricker Jenő csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1237 pennő 42 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Virág Sándor csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1253 pengő 52 fill, vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

Paszternák Vilmos csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1262 pengő 12 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Sebestyén Géza csatlakoztarott végrehajtató ér­
dekében 1326 pengő 18 fillér vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Gregor Fercncné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekéber 1368 pengő 24 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1392 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul cl nem adható;

a mátraszöllősi 2378 szu tjkönyvben A L 1 és 
2 sor 455/a és 455/c hrszám alatt foglalt „rét" 
ingatlanból a B:7 sorszám szerint ifj Czifra István 
végrehajtást szenvedett nevén álló illetőségre 29 
pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt. alap végre hajtató érdekében 60 pengő 
vételárnál alacsonyabb áron alul.

Józsa Ferenc csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1300 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul,

Éleslövészet. A helyőrség alaku- 
lakulatai f. évi szeptember hó 7-én a 
Somoskőújfalutól DNy-ra fekvő Karancs 
területén éles harcszerü lövészetet, tartanak. 
Kérjük a lakosságot, hogy a fent jelzett 
napon és helyen ne tartózkodjék, mert 
életveszélyes.

SPORT.

Október 21. Október 28.
MTE—RTC 
SBTC/b -HSE 
SBTC lev.—SSE 
PSE—PBÜSE 
KSC—Erővesztö

HSE—KSC 
SBTC/b—MTE 
RTC—PSE 
PBÜSE—SBTC lev. 
SSE—Erő vesztő

November 4.
MTE—HSE
SBTC lev.—RTC
KSC—SSE

Erővesztö—PBÜSE 
PSE—SBTC/b

Szeptember 9. Szeptember 16.
MTE-KSC 
SBTC/b—SCTC lev 
RTC—Erővesztő 
PBÜSE—SSE 
PSE—HSE

SSE—RTC 
Erővesztő—SBTC/b 
HSE—SBTC lev. 
PSE—MTE 
KSC—PBÜSE

Szeptember 23. Szeptember 30.
MTE—Erővesztő 
RTC—KSC 
PBÜSE—SBTC/b 
SSE—HSE 
SBTC lev.-PSE

SBTC lev-MTE 
Erővesztő—HSE 
SBTC/b—SSE 
RTC—PBÜSE 
KSC-PSE

Október 7. Október 14.
MTE—SSE 
HSE-PBÜSE 
SBTC/b—RTC 
KSC—SBTC lev. 
PSE—Erővesztő

SBC/b—KSC 
HSE-RTC 
PBÜSE—MTE 
Erővesztő—SBTC 1.
SSE—PSE
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Gregor Fcrencné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1607 pengő vételárnál alacsonyabb 
iron alul,

Hauer Lajos csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1614 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1771 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható;

a mátraszöllösi 2378 szu tjkönyvben A I. 1 és 
2 sor, 455/a és 455/c hrszám alatt felvett „rét** 
ingatlanból a B.*6 és 7. sorszámok szerint Dankó 
Istvánná sz. Czifra Julianna és ifj. kiskorú Czifra 
István végrehajtást szenvedettek és mint dologi 
adósok nevén álló ingatlan illetőségére 86 pengő 
kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőségek Kemény Ferenc csat­
lakoztatott végrehajtató érdekében 60 pengő vé­
telárnál alacsonyabb áron alul,

dr. Stricker Jenő csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 97 pengő 42 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul.

Virág Sándor csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 107 pengő 42 fill, vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

Paszternák Vilmos csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 497 pengő kikiáltási árnál alacsonyabb 
áron, (

Sebestyén Géza csatlakoztatott végrehajtató ér­
dekében 630 pengő 08 fill, vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

Gregor Ferencné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 672 pengő 14 fillér vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 687 pengő 74 fill, vétel­
árnál alacsonyabb áron alul el nem adható;

a mátraszöllösi 1119 szu tjkönyvben a I. 3. és 
4. sor 454/a és 454/c brszámok alatt foglalt* B. 13 
és 14 sorszámok szerint Dinka Istvánná sz. Czifra 
Julianna és ifj. kiskorú Czifra István végrehajtást 
szenvedettek s mint dologi adósok nevén veze­
tett „rét" ingatlanra 58 pengő kikiáltási árban, 

mely ingatlan a Hatvani Kereskedelmi Bank rt. 
alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár kéthar­
madánál alacsonyabb áron alul.

Spitzer Lajos csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1200 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul el nem adható;

a mátraszöllösi 1805 számú telekkönyvben A-|-l 
sor 638 hrszám alatt foglalt „szántóföld*1 ingat­
lanból a B:4 sorszám szerint Dinka Istvánná sz. 
Czifra Julianna végrehajtást szenvedett s mint 
dologi adós nevén álló ingatlan illetőségre 6 pengő 
kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Hatvani Kereskedelmi 
Bank rt alapvégrehajtató érdekében 60 pengő vé­
telárnál alacsonyabb áron alul,

dr. Stricker Jenő csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1260 pengő vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

Okolicsányi Lajos csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 1270 pengő vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

-Spitzer Lajos csatlakoztatott végrehajtató érde­
kében 1318 pengő 10 fill, vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1357 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát- 
raszőllős községházánál megtartására 1934. nov. 
9. napjának délelőtt 10 óráját tfixí ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881 :LX. t.-c. 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni vagy a bánatpénznek 
előlegesen bírói letétbehelyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni (1881:LX. t-c. 147, 150, 
170 §§; 19O8.XLI. t-c. 21 §).

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegésziteni. Ha ennek a 
kötelezettségének eleget nem tesz, ígérete figyel­
men kívül marad és az árverésben, amelyet ha­
ladéktalanul folytatni kell, részt nem vehet.

Salgótarján, 1934. julius 26-án.
Zelenka s. k. 
kir. jbir. elnök.

A kiadmány hiteléül Knchlnka 
telekkönyvvezető h.

Magyar királyi rendőrség salgótarjáni 
kapitánysága.

1934 kih. 444/1 szám.
Tárgy : Dianovszki Béla salgó­

tarjáni lakos borkihágása.
Itéletkívonal,

Dianovszki Béla salgótarjáni szüle­
tésű 38 éves, ág. ev. nős korcsmáros sal­
gótarjáni lakóst a salgótarjáni m. kir. ren­
dőrkapitányság mint 1. fokú rendőri bün­
tetőbíróság az 1924. évi IX. t. cikk 9. és 
10, §§-iba ütköző borkihágás miatt, be­
hajthatatlanság esetére egy napi elzárás­
ra átváltoztatandó hat pengő pénzbünte­
tésre ítélte el azért, mert a söntésben 
lévő bortartályban a valóságnak meg nem 
felelő „Rizling" megjelölés alatt „Gyön­
gyösi Othelló44 bort tartott Elrendelte 
egyben a rendőri büntetőbíróság ezen 
ítélet kivonatnak a Salgótarjánban megje­
lenő „A Munka*4 című helyi lapban és 
a „Magyar Élelmiszer Újság44 cimü szak­
lapban terhelt költségén egy ízben való 
közzétételét

Salgótarján, 1934. augusztus 18-án.
A kapitányság vezetője helyett: 

í Dr. Madách Jóuaf 
rendőrfogalmazó.
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Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság f. hó 22-én tartott üli- 

ülésének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság Negre János játékos 
igazolási ügyét felülvizsgálva megálla­
pítja, hogy volt egyesületének kiadatási 
záradékában megjelölt utolsó nyilvános 
mérkőzés, melyen Negre János játékos 
szerepelt, nemcsak hogy nem volt baj­
noki, hanem az a csapat, melyben ne­
vezett játékos játszott, több klubból ösz- 
szeállitott vegyes csapat volt, akik tré- 
ningjellegü barátságos mérkőzést játszot­
tak. Ezért tehát Negre János játékos 
FTC-hez való igazolását tudomásul veszi.

A Bizottság tudomásul veszi az 
alábbi standard játékosok bejelentését :

KLE I. csapatából: ifj. Fercsik Jó­
zsef, Gajda Sándor, Kajánk Sándor, Ka- 
zinci Feren, Király István, Koós Károly, 
Szomszéd Andor, Varga Gyula.

FTC I. csapatából: Nagy Ferenc, 
Szijgyártó Ferenc, Dimó Antal, Dimó 
Gusztáv, Hábel János, Özsvár Sándor, 
Gebur József, Krivanek Rezső.

Fenti Játékosok egyesületeik II. 
csapatában ebben a sportévben nem sze­
repelhetnek.

A Bizottság tudomásul veszi SBTC 
bejelentését, mely szerint sportalosztá­
lyainak nevét megváltoztatja és pedig 
FBTC régi neve helyett: SBTC „For­
gács44 uj nevet viseli és SPAC Törekvés 
régi név helyett: SBTC III. uj nevet 
viselt

A Bizottság tudomásul veszi ZISE 
és KLE bejelentését, mely szerint szept 
hó 2-ára kisorsolt bajnoki mérkőzésüket 
közös megegyezéssel október hó 28-ára 
elhalasztják

A Bizottság utasítja az egyesülete­
ket, hogy mérkőzéseiken kellőszámu ren­
dezőséget állítsanak fel s azokat rendező­
szalaggal lássák el

A Bizottság pénzbüntetés terhe 
mellett ismételten felszólítja és kötelezi 
az összes mérkőzést rendező egyesülete­
ket, hogy a mérkőzést követő napon leg­
később délig a megtartott mérkő­
zésről sport-tudósitást küldjenek be „A 
Munka*' Sporthiradónak, Salgótarján, Fő­
tér 1. sz. alá.

A Bizottság figyelmezteti az 'egye 
sületeket, hogy pályájukat és pályáiéi- 
szereléseiket sürgősen hozzák rendbe, 
hogy azok a jövőben kifogástalanok le­
gyenek.

A Bizottság felszólítja Moltnig Ká­
roly biró urat, hogy a f. hó 26.-án ál­
tala levezetett BSE Rauakna—KAC mér­
kőzésről birójelentést és meccslapokat a 
legsürgősebben küldje be a titkársághoz.

A bizottság f. hó 26.-ára kisorsolt 
SISE—JTC mérkőzés 2 pontját 0:0 gól­
aránnyal SISE javára igazolja, JTC meg- 
nemjelenése miatt.

A Bizottság a f. hó 26.-ára kisor­
solt ZISE—SBTC Forgács mérkőzést, 
mely a kiküldött biró megnemjelenése 
miatt nem lett megtartva november hó 
l-ére tűzi ki lejátszani.

A Bizottság tudomásul veszi Bá­
nyász Gyula biró ur bejelentését, misze­
rint a f. hó 26.-i ZISE—SBTC Forgács 
mérkőzésen mint kiküldött biró azért 
nem jelenhetett meg, mert szabadságon 
lévén, a kiküldési lapot csak a mérkő­
zést követő napon kapta kézhez.

A Bizottság közli az összes egye­
sületekkel, hogy ha a jövőben bajnoki 
mérkőzésükön kiküldött biró meg nem je­
lenik, úgy jogában áll a két egyesület 
intézőjének közösen megegyezni egy 
szükségbiró személyében, aki a bajnoki

mérkőzést levezetheti. A szükségbiró tar­
tozik a mérkőzés lefolyásáról birójelen­
tést beküldeni, amelynek alapján a Bi­
zottság igazolja a mérkőzést.
A Bizottság Lantos Sándor ZTC játé­
kost a Fegyelmi Szabályzat 325. §-a 
alapján 2 hétre eltiltja a játéktól szeptem­
ber hó 10-ig.

A Bizottság Vitéz Sándor Ferenc 
VÁC játékost a Fegyelmi szabályzat 327. 
§-ának a) pontja alapján, 1 hétre eltiltja 
a játéktól szeptember hó 3.-ig.

A Bizottság VÁC egyesületet mondja 
ki hibásnak azért, hogy augusztus hó 
26.-án Vizsláson megrendezett VÁC—ZTC 
bajnoki mérkőzés botrányba fulladt és a 
szabályos idő letelte előtt félbeszakadt és 
annak zavartalan folytatását VAC, mint 
rendező egyesület — rendezősége hiá­
nyában — biztosítani nem tudta. Ezért 
a Fegyelmi Szabályzat 207. §-ának a) 
pontja alapján az augusztus 26.-i VÁC— 
ZTC mérkőzést a Bizottság megsemmi- 
siti s annak újrajátszását semleges pályán, 
FTC sporttelepén rendeli el, október hó 
28.-án VÁC rendezése mellett. A Bizott­
ság egyben figyelmezteti VÁC egyesüle­
tet, hogy mérkőzésein minden esetben 
kellőszámu rendezőséget állítson, rende­
zői szallaggal ellátva. Továbbá figyelmez­
tesse publikumát mérsékelt magatartásra, 
mert hasonló botrány bekövetkezése ese­
tén a Bizottság kénytelen lesz VÁC-tói 
egy időre pályaválasztói jogát megvonni 
Szept. 2,-i mérkőzések beosztása:

Egyesület óra pálya

SAC-FTC 5 SAC
BSE-SISE V32 BSE
SBTC Forgács-ETK 
ZISE—KLE elhalaszt.

V<4 SAC

JTC-MLK 3 JTC
ZTC—KSE 3 ZTC
VAC—KLE II. Vaá VÁC
KAC—FTC II. 3 ETK
SBTC ni.-BSE Rau ’/22 SAC

Szabó József Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

Futballbirók értekezlete.
Kivonat a Futballbirók értekezletén felvett 

jegyzőkönyvből.
Augusztus hó 28.-án a Salgó Ser­

leg Csoport futbalbirái értekezletén részt 
vett számszerint 20 biró. Ezen értekez­
leten megvitatták a jelenlévő futballbirók 
és a Salgó Serleg Csoport közt a jövő­
ben felállítandó viszonyt és kimondották, 
hogy ép úgy a MILL vizsgával rendel­
kező bírók, mint a vizsgával még nem 
rendelkező gyakorlóbirók és a Salgó 
Serleg Csoport egyesületeinek érdeke 
szükségessé teszi, hogy a m. kir. Belügy­
miniszter Ur által jóváhagyott Salgó Ser­
leg Csoport alapszabálya alapján meg­
alakítják a a Futballbirók Csoportját. A 
szabályszerű megalakulást egy későbbi 
időpontban állapítják meg, amely alaku­
lási ülésen a futballbirók saját körűkből 
választják meg vezetőségüket.

Amig a szabályszerű alakulás meg­
történik, a Futballbirók ügyeinek ideig­
lenes intézésével egy három tagú bizott- 
sógot biznak meg, melynek tagjai: Nagy 
Jónos, László Imre és Szlifka Ador biró 
urak.

Az ügyek vitelével megbizott bi­
zottság kéri az összes biró urakat, hogy 
a Bizottsághoz intézett leveleiket a Sa- 
gó Sorleg Csoport titkárságához címez­
zék, ahol a Bizottság azt át fogja venni. 
SSCi megbízásából: A Bizottság megbizátából: 

Tábori Gyula Nagv János
főtitkár.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóaág.

5105-1933. tkv. u.
Árverési hirdetmény-kivonat

Illés Péter végrehajtatónak Tötök Sándor 
(nős Földi Erzsébettel) végrehajtást szenvedő el­
len indított végrehajtási Ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtató kérelme következtében az 
1881:La. t.-c. 144, 146, és 147. §§. valamint az 
5610—1931 és a 35.000—1931. M. E, számú ren­
deletek értelmében elrendeli a végrehajtási árve­
rést 216*50 P tőkekövetelés, ennek 1932. évi ja­
nuár hó 1. napjától járó 5 százalék kamata, 63*48 
P eddig megállapított per és végrehajtási és az 
árverési kérvényért ezúttal megállapított 30 P költ­
ség, valamint a csatlakozottnak kimondott Kiss 
Lajos 5*32 P tőkekövetelés és járulékai behajtása 
végett.

A salgótarjáni kir. járásbíróság területén 
lévő Zagyvaróna községben fekvő s a zagyvaró­
nai 416 számú tjkönyvben A-f-1. sorsz., 1950 hrsz. 
alatt foglalt „Szántó11 ingatlanból, — melyen az 
értékbizonyítvány szerint egy lakóház is épült, — 
a B 5. sorszám szerint, Tóth Sándor (nős Földi 
Erzsébettel) végrehajtást szenvedett nevén álló il­
letőségére 1300 P kikiáltási árban, mindazonáltal 
a Kovács József Mátyás és neje javára bekebe­
lezett holtiglani és özv. Tötök Jánosné sz. Tisch- 
ler Zsuzsanna javára bekebelezett özvegyi haszon­
élvezeti szolgalmi jogoknak fenntartásával, mely 
ingatlan illetőség Kiss Lajos csatlakoztatott vég­
rehajtató érdekében a kikiáltási ár felénél alacso­
nyabb áron alul,

Illés Péter alapvégrehajtató érdekében 1362 P 
vételárnál alacsonyabb áron alul el nem adható.

Az u. ott 415. szu tjkvben A-M sor, 1951 
hrszám alatt foglalt „Szántó*1 ingatlanból, — me­
lyen az adó és értékbizonyítvány tanúsága sze­
rint egy lakóház is épült — a B 3. sorszám sze­
rint, lötök Sándor (nős Földi Erzsébettel) végre­
hajtást szenvedett nevén álló ingatlan illetőségre 
1300 pengő kikiáltási árban, mindazonáltal az özv. 
Tóth Jánosné szül. Tischler Zsuzsanna javára be­
kebelezett özvegyi haszonélvezeti szolgalmi jog­
nak fenntartásával, amely ingatlan illetőség Kiss 
Lajos csatlakoztatott végrehajtató érdekében a ki­
kiáltási ár felénél alacsonyabb áron alul.

Illés Péter alapvégrehajtató érdekében pedig 
1400 pengő vételárnál alacsonyabb áron alul el 
nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Zagy­
varóna községházánál megtartására 1934. évi 
szeptember hó 14. napjának délelőtt 10 órá­
ját tüxi kL

Az árverezni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881 :LX. t.-c. 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni vagy a bánatpénznek 
előlegesen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni. (18öl:LX. t-c. 147, 150, 
170 §§; 1908.-XLI. L-c. 21 §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb igézetet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár száza­
léka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegésziteni. Ha 
ennek a kötelezettségnek eleget nem tesz, Ígérete 
figyelmen kívül marad és az árverésben, amelyet 
haladéktalanul folytatni kell, részt nem vehet.

Salgótarján, 1933 december hó 9. napján.
Zelenka s. k. 

jb. elnök.
A kiadmány hiteléül: Knchlnka

telckkönyvvezctő h.

Salgótarján megyei város polgármesteri 
hivatalától.

9607/1934.
Olcsó ruházati akció.

Hirdetmény.
Értesítem a város és környéke kö­

zönségét, hogy a m. kir. kormány a múlt 
évihez hasonlóan olcsó ruházati akciót 
szervezett meg.

Forgalomba kerül: Férfi felső ru­
hának való posztó szövet sötétkék és fe­
kete színben fogyasztói ára méterenként 
6*35 P. Sötétkék vagy barna szinü be­
kecs szövet fogyasztói ára méterenként 
4*83 P. Strux nadrágszövet 64 cm széles 
fogyasztói ára méterenként 1 04 P. Nyers 
pamutszövet méterenként 0*49 P. Fehé­
rített pamutszövet méterenként 0 63 P. 
Kékre, vagy feketére festett pamutszövet 
méterenként 0'69 P.

Az anyagok minőségét a miniszté­
rium állandóan ellenőrzi s igy silány mi­
nőségű áru forgalomba nem kerülhet.

Az akció keretében szállított összes 
szövetek feltűnő módon meg lesznek je­
lölve, még pedig a bekecs, strux és fes­
tett posztó szövetek „állami olcsó ruha- 
akció** szövegű körbélyegzővel, a nyers 
és fehérített szövetek pedig az áru egyik 
oldalán beszőtt piros-fehér-zöld szegély­
szálakkal.

Ezen anyagok már szeptember hó 
első felében kaphatók lesznek a követ­
kező kereskedőknél:

Ifj. Baumann Adolf, Blau Márkusz, 
Blayer Farkas, v. Donászy Győző, Fried­
mann Testvérek, Glattstein Ignác, Mind­
két Hangya Szövetkezet, Löwy Testvé­
rek, Sonnenscheín Dávid, Spielberger Jó­
zsef és Fia, Wieddcr Testvérek.

Salgótarján, 1934. augusztus 13.
Horváth

polgármester h.
Nyomatott „A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos Végh Kálmán.

Telefon: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon: 46.

HIVATALOS KÖZLÖNYE

1934. évi szeptember hó 1- 
én, szombaton este 7 és 9 
órakor, 2-án, vasárnap dél­
után 5, 7 és 9 órakor, 3-án, 
hétfőn este 7 és 9 órakor
JAN K1EPURA a világhí­
rű énekes legszebb filmje I

Dalol a mámor

Szeptember 5-én, szerdán és 
6-án, csütörtökön 8 órakor
16 éven felülieknek I 

A tenger asszonya 
Dzsingiszkán kardja

APOLLOMOZGÓ
SALGÓTARJÁN


